
 
 

 

La Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria que tuvo lugar el día 

veintinueve de septiembre de dos mil veintitrés, adoptó, entre otros, el acuerdo 

siguiente: 

 

30. EXPEDIENTE 1588208W: EXPTE. Nº 28/23 GENERACIÓN DE 

CRÉDITO - PROMOCION ECONOMICA PROGRAMA EXPLUS 2023-2024 

 

1) Desde el Departamento de Promoción Económica se ha solicitado a la 
Oficina Presupuestaria la tramitación de expediente de Generación de Crédito, por los 
siguientes motivos: 

En data 21 de juliol de 2023 (núm. 40008 de registre d’entrada municipal) s’ha 
rebut la Resolució de la directora general d’ocupació i formació de data 19 de juliol de 
2023 de concessió de subvenció per a la contractació de persones desocupades que 
tinguen com a mínim 30 anys d'edat per entitats locals de la Comunitat Valenciana 
("Avalem experiència"). 

L’acceptació d’aquesta subvenció es va aprovar per acord número 33 de 4 
d’agost de la Junta de Govern Local de data 15 de juliol de 2022 

La sol·licitud de subvenció contemplava la contractació d’onze persones de les 
quals sols es van a contractar finalment dèu i, per tant, hi haurà una minoració per 
l’import d’una persona. 

SUBVENCIÓ CONCEDIDA 

Costos justificables (Contractació 10 persones) (A) 255.875,52 € 

Costos no justificables (1 persona no contractada a minorar) (B) 65.374,32 € 

TOTAL SUBVENCIÓSUBVENCIÓ (A+B) 321.249,84 € 

 

COSTOS DEL PROGRAMA 

Costos subvencionables per a la contractació de 10 

persones (A) 

255.875,52 
€ 

Aportació Municipal (B) 182.170,17 
€ 

TOTAL PROGRAMA (A+B) 438.045,69 

€ 

 

Les despeses corresponents a l’exercici 2023, considerant que les 

contractacions es realitzaran previsiblement en data 22 de setembre es finançaran 

íntegrament amb la subvenció i per a fer front a les despeses de l’exercici 2024 caldrà 

fer una aportació municipal per l’import assenyalat anteriorment. 

2) Del contenido de la solicitud de generación de crédito se desprende que: 

- El importe total de la subvención que abarca el ejercicio 2023 y 2024 asciende 

a 321.249,84 €. No obstante, se indica que los gastos justificables ascienden a 

255.875,52 € €, y en consecuencia de la totalidad de la subvención (321.249,84 euros) 

procederá la devolución de los gastos que por su concepto no pueden justificarse y que 

ascienden a 65.374,32 €. 

- Que para la anualidad del 2023 del importe total de la subvención se destinan 

132.179,95 € que financia el 100 % de los gastos previstos en el capítulo 1. 

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 30  JGL 29.09.2023 - SEFYCU 4452668

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC E3WA RJPJ RHQ2 3A2RAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
29

/0
9/

20
23

Pág. 1 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18607272&csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R


 
 

 

- Para la anualidad del ejercicio 2024 el importe total de los gastos 

correspondientes al capítulo 1 es 305.865,74 €, de los que 123.695,57 € estarán 

financiados con la subvención objeto de este expediente y 182.170,17 mediante recursos 

propios.  

3) En la previsión de ingresos del Presupuesto 2023 no se ha considerado ningún 

ingreso por los conceptos objeto de este expediente. 

Y visto el informe de la Intervención Municipal 

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de la Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

PRIMERO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción SUBVENCION RECURSOS PROPIOS

600 2427 13101 Laboral temporal por programas.EXPLUS 2023/2024 99.196,93 0,00

600 2427 16000 32983,02 32.983,02 0,00

TOTAL 132.179,95 0,00

Org Eco Descripción IMPORTE

600 45101 SubvLABORA EXPLUS 2023/2024 132.179,95

RECURSOS PROPIOS 0,00

TOTAL FINANCIACIÓN 132.179,95

Anualidad 2023 - Coste del proyecto

Aplicación 

Presupuestaria 

Anualidad 2023 - Recursos que financia el proyecto

Aplicación 

Presupuestaria

 
 

SEGUNDO.- Prever para el Presupuesto correspondiente al ejercicio 2024 lo 

siguiente: 

Org. Pro. Eco. Descripción TOTAL GASTOS PORCENTAJE IMPORTE PORCENTAJE IMPORTE

600 2427 13101 Laboral temporal por programas.EXPLUS 23/24 231.876,80 93.773,60 138.103,20

600 2423 16000 Seguridad Social. 73.988,94 29.921,97 44.066,97

TOTAL AUMENTOS 305.865,74 123.695,57 182.170,17

Org Eco Descripción IMPORTE

600 45101 SubvLABORA EXPLUS 2023/2024 123.695,57

RECURSOS PROPIOS 182.170,17

TOTAL FINANCIACIÓN 305.865,74

Anualidad 2024 - Recursos que financia el proyecto

Aplicación 

Presupuestaria

Anualidad 2024 - Coste del proyecto

Aplicación 

Presupuestaria 
SUBVENCION RE CURSOS PROPIOS

40,44 59,56

 
 

TERCERO. -  Determinar como gastos no justificables del total de la subvención 

otorgada al Ayuntamiento de Sagunto, por los motivos indicados anteriormente, la 

cantidad de 65.374,32 €. 

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 30  JGL 29.09.2023 - SEFYCU 4452668

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC E3WA RJPJ RHQ2 3A2RAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
29

/0
9/

20
23

Pág. 2 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18607272&csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R


 
 

 

TOTAL SUBVENCION CONCEDIDA 321.249,84

COSTES JUSTIFICABLES 2023 132.179,95

COSTES JUSTIFICALES 2024 123.695,57

COSTES NO JUSTIFICALES 65.374,32

321.249,84

APORTACION MUNICIPAL 182.170,17  
 

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos.  

Secretaria General

NIF: P4622200F

ACUERDO Nº 30  JGL 29.09.2023 - SEFYCU 4452668

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AC E3WA RJPJ RHQ2 3A2RAJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
29

/0
9/

20
23

Pág. 3 de 3

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18607272&csv=J9ACE3WARJPJRHQ23A2R

		2023-09-29T14:31:48+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9ACE3WARJPJRHQ23A2R
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




